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VALORES EM MILHOES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

248,10

13,27
11,09

248,10

13,27
11,09

429,16
175,82

175,82

9,24
9,24

241,37
2,73

2,67

0,06

181,05
175,82

175,82

-4,03
-1,85

6,54
2,73

2,67

0,06
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VALORES EM MILHOES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizag&o do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

248,10

248,10

429,16

181,05

DEFICIT

18.139,00

18.139,00

TOTAL

248,10

248,10

18.568,16

18.320,06

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

175,48

175,48

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

20.746,13
18.389,13

20.907,65
18.416,13
2.357,00
43,80
43,80

2.491,52
57,77
57,77

16,92 16,92

18.552,18
16.552,89
1.999,29
15,98
15,98

10.003,56
9.104,99

9.974,72
9.092,79
898,56
3,16
3,16

881,93
3,03
3,03

2.355,47
1.863,24
492,23
41,79
41,79

16,92

SUBTOTAL DAS DESPESAS

20.806,86 20.982,34

18.568,16

10.006,71 9.977,75

2.414,18

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

20.806,86 20.982,34

18.568,16

10.006,71 9.977,75

2.414,18

TOTAL

20.806,86 20.982,34

18.568,16

10.006,71 9.977,75

2.414,18

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS 'NSCR";?\ISTEM(E;(EEC'C'OS DE'Z’\I‘ESMCB'T?'EODSOEI'E"'X%EECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 4,78 68,71 37,19 37,09 14,64 21,76
Pessoal e Encargos Sociais 0,60 15,86 5,08 5,08 3,56 7,81
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 4,18 52,85 32,11 32,01 11,08 13,94
DESPESAS DE CAPITAL 28,49 76,39 60,77 60,09 0,91 43,88
Investimentos 28,49 76,39 60,77 60,09 0,91 43,88
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 33,26 145,11 97,96 97,18 15,55 65,64
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECU(;AO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS R e meicio anTEaon 0 PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 8,38 12,49 2,41 0,45 18,02
Pessoal e Encargos Sociais 7,55 10,18 1,12 0,29 16,32
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 0,83 2,31 1,29 0,16 1,70
DESPESAS DE CAPITAL 0,30 82,70 81,90 - 1,09
Investimentos 0,30 2,70 1,90 - 1,09
Inversdes Financeiras - 80,00 80,00 - -
Amortizacdo da Divida - - - - -
TOTAL 8,68 95,19 84,31 0,45 19,11




